B. Geyer in his work, *Die Patristische and Scholastische Philosophie* (Berlin, 1928), p. 334, says " Bonaventura, Heinrich von Gent, Thomas von Aquin entnehmen die bekannte scholastische Wahrheitsdefinition: *veritas est adaequatio rei et intellectus* dem "Buch der Definitionen Isaaks. " He gives a reference to St. Bonaventure's commentary on First Book of Sentences (d. 40, a. 2, q. 1) where the definition is found. It is not there attributed to Isaac by St. Bonaventure and the footnote referred to below. is repeated distinctly saying it does not occur in Isaac.

In the work S. Thomas d'Aquin by A.-D. Sertillanges (Paris, 1910) Tome I, p. 41, we read: "Quant à celle d'Isaac, que saint Thomas semble affectionner par-dessus les autres: "La vérité est l'adéquation des choses et de l'intelligence" (*adaequatio rei et intellectus*), c'est une définition à double entente." J. de Tonquédec, in his *La Critique de la Connaissance* (Paris, 1929, p. 512) says : " Le vrai, dit Isaac, est l'équation de la chose et de l'esprit ", and in a footnote it is stated: "La définition de la vérité se trouve dans le *Livre des Définitions*, comme le dit saint Thomas."

In the *Encyclopedia Britannica* (ed. IV, 1929, it is not in the 1910 edition) s. v. *Israeli, Isaac Ben Salomon* we read: " Through the labours of Gundissalinus he became very popular with the thirteenth century scholastics who took from his definitions the famous definition: *veritas est adaequatio rei et intellectus*. (1)" (...)

Several other references might be given to modern writers on mediaeval philosophy who attribute the definition to Isaac.

Among mediaeval writers, St. Albertus Magnus attributes the following definition of truth to Aristotle: " Dicit enim Aristoteles in V primae philosophiae, quod "veritas est adaequatio rerum et intellectuum" " (*Summa Theologica*, P. II, Tr. 1; q. 1; m. 2; a. 1, Arg. 4.). Moreover he gives Isaac's definition of truth as follows: " Complexi autem sermonis veritas est secundum Isaac in libro de Definitionibus, affirmatio rei de qua vere praedicatur, vel negatio rei de qua vere negatur. " (I. Sum. Theol., Tr. VI, q. 25, m. 1). " Et hoc modo veritas, ut dicit Isaac in libro de definitionibus, quod veritas non est nisi quod est et quod res vere est. " (I. Sum. Theol., T. 6, q. 25, m. 1). " Dicit enim Isaac quod "veritas est id quod est res", vel secundum aliquos, "veritas est sermo quem confirmat demonstratio". " (I. Sum. Theol., T. 6; q. 25, m. 2.). " Secundum Isaac et secundum Augustinum, verum est id quod est. " (Ibid. No. 3.). " Et secundo idem hoc dicit Isaac, quod "veritas est sermo quem affirmat demonstratio vel sensibiliter vel actualiter. " I. Sum Theol., T. 6, q. 25, m. 1.